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Høringssvar til ny forskrift om tilskudd til landbruksvikarvirksomhet og
forslag til endring av forskrift om tilskudd til avløsning

Vi viser til brev av 10.09.2007 med forslag til ny forskrift om tilskudd til
landbruksvikarvirksomhet og forslag til endring av forskrift om tilskudd til avløsning.

Norges Bondelag støtter omleggingen av landbruksvikarordningen, da vi mener dette vil
øke bøndenes tilgang til ordningen uavhengig av geografi og kommuneøkonomi. Vi har
imidlertid noen bemerkninger til utformingen av den nye ordningen og forskriftsendringen:

Ansettelsesvilkår o rekrutterin av landbruksvikarer
Etterspørselen etter avløsere er større enn tilbudet, og mange steder er det vanskelig å få
tak i kompetent arbeidskraft til jordbruket. Omleggingen av landbruksvikarordningen vil
føre til et økt behov for avløsere. Norges Bondelag ser at det kan bli en utfordring å dekke
dette behovet, spesielt i en situasjon som i dag der arbeidsledigheten er svært lav og mange
heller vil velge bedre betalte jobber med gunstigere arbeidstid.

Norges Bondelag legger til grunn at det blir en ryddig prosess mellom Norske
Landbrukstjenester og de kommunalt ansatte landbruksvikarene når det gjelder overgangen
av arbeidsgiveransvar fra kommunene. Vi forutsetter at dagens landbruksvikarer gis tilbud
om ansettelse i Norske Landbrukstjenester til samme vilkår når det gjelder lønn, pensjon,
ansennitet etc som de har i kommunene.

Norges Bondelag er opptatt av at den nye ordningen skal øke tilgangen av
landbruksvikarer til alle bønder som er berettiget dette. Avløserlagene må derfor, i tillegg
til landbruksvikaren, også knytte til seg annet kvalifisert personell for å kunne dekke
behovet når det oppstår flere sykdomstilfeller eller andre krisesituasjoner samtidig. Det må
også være rom for fleksibilitet ift bytte av avløsere mellom ulike bruk underveis ved for
eksempel lengre sykdomsperioder.
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Krav til s kemeldin
Dagens ordning stiller ikke krav om sykemelding de tre første dagene av sykeperioden for
å være berettiget tilskudd til sykdomsavløsning. I høringsbrevet foreslås §  7 Tilskot ved
sjukdom  endret til at personen som det søkes tilskudd for er sykmeldt. Norges Bondelag
mener at muligheten til tre dagers egenmelding må videreføres i den nye ordningen. Dette
er en rettighet som bøndene, på lik linje med alle andre yrkesutøvere, også bør omfattes av.

Egenandel
Norges Bondelag legger til grunn at egenandelen ved bruk av landbruksvikar ikke
overskrider maksimalsatsen for tilskudd til sykdomsavløsning.

Fastsettelse av eo afisk område
Norges Bondelag støtter forslaget om at fylkesmannen fastsetter hensiktsmessige størrelser
når det gjelder det geografiske området hvert avløserlag skal ha ansvar for. Vi legger
videre til grunn at grensedragningen skjer i nært samarbeid med avløserlagene. Dette vil
sikre at ordningen gjøres landsdekkende slik at det gis et like godt tilbud til alle berettigede
brukere. Det er viktig at områdene verken blir for store eller for små, da stor forskjell i
reiseavstand kan gjøre at vilkårene for de ulike avløserlagene og bøndene blir forskjellige.

Det er lagt til grunn en kostnad på 480 000 kr pr. årsverk landbruksvikarvirksomhet. Vi ser
at det kan oppstå situasjoner der det på grunn av lange reiseavstander, feks i Finnmark, kan
medføre at avløserlagene får langt høyere reisekostnader enn i områder med større
dyretetthet og kortere avstander. Norges Bondelag mener at det må vurderes en
utjevningsordning mellom de ulike avløserlagene for å sikre mest mulig like vilkår for
bønder og avløserlag, uavhengig av geografisk lokalisering. Vi har ikke noe konkret
forslag til hvordan dette skal gjøres i praksis, men ber om at det foretas en vurdering av
dette forholdet. Generelt må det vises smidighet ved tilpasning av avløserlagens
ansvarsområde til lokale forhold, for at ordningen skal bli et godt virkemiddel for
rekruttering og velferd i landbruket.
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